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HYRJE 
Sipas Statutit t~ Universitetit Haxhi 
Zeka n~ Pej~, sigurimi i cil~sis~ ~sht~ 
proces i vler~simit i cili analizon 
efikasitetin dhe efektshm~rin~ e 
funksionimit t~ universitetit n~ t~ 
gjitha fushat e veprimit, duke i 
Siguruar nj~sive t~ vler~suara dhe 
organeve p~rgjegj~se t~ qeverisjes 
treguesit per masat e sigurimit dhe 
p~rmir~simit t~ cil~sis~. Sigurimi i 
cil~sis~ ~sht nj~ proces 
rend~sish~m i cili garanton 
p~rmbushjen e kritereve minimale t~ 
cil~sis~ t~ vendosura nga universiteti 
dhe nga mekanizmat e jashtm t~ 
sigurimit t~ cil~sis~ 

Q~LLIMI 
Ky Udh~zues pr Sigurimin e Cil~sis~ ~sht~ hartuar me 
q~llim q~ t~ udh~zoj t~ gjith~ akter~t brenda 
Universitetit Haxhi Zeka n~ Pej~ pr proceset, 
procedurat. afatet kohore dhe politikat e sigurimit t~ 
cil~sis~. 

P~rmes k~tij Udh~zuesi sigurohet: 
> mir~mbajtja e sistemit t~ brendsh~m t~ 

sigurimit t~ cil~sis~ 
> kryerja me efektshm~ri t~ plot dhe n~ koh~ t~ 

procedurave dhe proceseve t~ sigurimit t~ 
cil~sis~ 

> analizimi dhe p~rmir~simi i vazhduesh~m i 
sistemit t~ sigurimit t~ cil~sis~ n~ baz~ t~ 
vler~simeve dhe t~ dh~nave t~ gjeneruara 
nga vler~simet 

> fillimi i p~rhapjes s~ nj~ kulture t~ sigurimit t~ 
cilsis~ n~ mesin e gjith~ akter~ve t~ sigurimit 
t~ cil~sis~ 

> rritjes s transparencs s~ veprimeve t 
trupave p~rgjegj~s p~r sigurimin e cil~sis~. 

Ky Udh~zues ~sht~ hartuar n~ p~rputhje me Statutin e 
Universitetit, me Rregulloren p~r Sigurimin t~ Cil~sis~, 
Planin Strategjik t~ Universitetit si dhe rregulloret e tjera 
t~ brendshme t~ universitetit t~ cilat lidhen me 
organizimin e procesit m~simor brenda UHZ. 
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' TARGET GRUPI 
Ky dokument i dedikohet 
gjith~ komunitetit akademik 
t~ universitetit, me theks t~ 
ve~ant~ Zyr~s p~r Sigurimin e 
Cil~sis~, Komisionit Qendror t~ 
Sigurimit t~ Cil~sis~, Rektorit 
dhe Senatit t~ Universitetit. 
Dokumenti gjithashtu mund ti 
sh~rbej p~r informim edhe 
gjitha pal~ve t~ jashtme t~ 
cilat jan~ dhe mund t~ jen~ 
subjekt i vler~simeve dhe 
proceseve t~ cil~sis s~ UHZ­ 
s. 
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PARIMET 
Ky udhzues ~sht~ i hartuar n~ frym~n 
e sistemit t~ sigurimit t~ cil~sis~ t~ 
implementuar nga Universiteti Haxhi 
Zeka n~ Pej~. Gjat~ implementimit t~ 
k~tij udh~zuesi, respektohet parimet e 
vendosura t~ sistemit t~ sigurimit t~ 
cil~sis~ si n~ vijim: 

proceset e sigurimit t~ cil~sis~ 
brenda universitetit t~ jen 
aktivitete t~ rregullta q~ 
kontribuojn~ n~ zhvillimin e 
kultur~s s~ cil~sis~ brenda 
universitetit 
rezultatet e proceseve t~ 
sigurimit t~ cil~sis~ t~ sh~rbejn~ 
si udh~rr~fyes p~r 
vendimmarrje dhe planifikim 
strategjik t~ universitetit 

- secili pjes~tar i komunitetit 
akademik brenda universitetit 
~sht~ ind~rgjegjsuar p~r 
detyrat dhe obligimet e tyre 
karshi proceseve t~ sigurimit t~ 
cil~sis~ 
komunitetit akademik ~sht~ i 
p~rfshir~ n~ m~nyr~ aktive n~ 
proceset e sigurimit t~ cil~sis~ 
sidomos stafit akademik, 
student~ve, industris~ dhe 
akter~ve t~ tjer 
transparenc~s dhe kredibilitetit 
t~ proceseve t~ sigurimit t~ 
cil~sis~ ~sht~ i rritur 



FUSH~VEPRIMI I UDH~ZUESIT 

Ky udh~zues mbulon fushat e 
m~poshtme t~ sigurimit t~ cil~sis~: 

Vler~simi i stafit akademik nga 
student~t; 
1. Vet vler~simi i stafit akademik 
2. Dekani m~simdh~n~sin; 
3. Dekani m~simdh~nsin 
4, Vler~simi i administrates nga 

student~t; 
5. Vler~simi i pun~dhnsve; 
6. Vler~simi i t~ diplomuarve; 
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KORNIZA E SIGURIMIT 
r~ cIL~SIS~ 

sigurimit t~ cil~sis~ n~ 
~sht~ nd~rtuar n~ 

puthje me sistemin e 
olonj~s, p~rkat~sisht n~ 

p~rputhje me parimet e Zon~s 
Evropiane t~ Sigurimit t~ Cil~sis~, 
me standardet dhe udh~zuesit 
evropian t~ sigurimit t~ cil~sis~ 
(ES), me dispozitat e Ligjit t~ 
Arsimit t~ Lart~ n~ Republik~n e 
Kosov~s si dhe n~ p~rputhje me 
aktet ligjore t~ Agjencis~ s~ 
Kosov~s p~r Akreditim (AKA) 
p~rfshir~ UA p~r Akreditim, 
Manualin e Akreditimit, etj. 



igurimit t~ Cilsis~ dhe Vler~simit n~ UHZ, jan~ 

Koordinator~t e SC n~ nj~sit 
akademike 

Dekanet 

0 

Keshilt r 

2

r Menaxhir he Meresim 
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(2) Gjitha trupat e m~sip~rm bashk~punojn~ mes vete p~r implementimin e 
sistemin dhe procedurat e sigurimit t~ cil~sis~ n~ t~ gjitha fushat e aktivitetit t~ 
universitetit. 

(3) Aktivitetet e sigurimit t~ cil~sis~ koordinohen nga Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ 
dhe Vler~sim n~n mbik~qyrjen e K~shillit per Menaxhimin dhe Vler~simin e 
Cil~sis~. 

(4) Aktivitetet e sigurimit t~ cil~sis~ p~rcaktohen n~ nj~ kalendar t~ aktiviteteve 
t~ cilat miratohen nga Senati sipas propozimit t~ K~shillit Menaxhimit t~ Cil~sis~. 
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DETYRAT DHE P~RGJEGJSIT~ E TRUPAVE T~ SIGURIMIT T CIL~SI~ 

K~SHILLI I MENAXHIMIT T CIL~SIS~ DHE VLER~SIMIT 

KMCV ~sht~ organ k~shillues i Senatit dhe Rektorit, i cili n~ bashk~punim me organe t~ tjera mb~shtet~se 
dhe profesionale t Universitetit planifikon, monitoron, analizon dhe administron procedurat e vler~simit t~ 
procesit m~simor, hulumtimit shkencor, krkimit artistik dhe gjitha vler~simet e fushave t~ tjera q~ mbulohen 
nga universiteti. 
Detyrat e K~shillit t~ Menaxhimit t~ Cil~sis~ s~ jan~: 

1. I propozon Rektorit dhe Senatit nj~ strategji me udh~zimet e sigurimit t~ cil~sis~ dhe vler~simit, kriteret, 
standardet dhe procedurat p~r realizimin e saj dhe p~rmir~simin e vazhduesh~m; 

2. Harton Manualin e Sigurimit t~ Cil~sis~; 
3. Harton dhe aprovon planin e aktiviteteve p~r sigurimin e cil~sis~ n~ p~rputhje me rregullativ~n n~ fuqi 

dhe dokumentet strategjike t~ UHZ; 
4. Idor~zon Rektorit dhe Senatit raport mbi planin e realizuar n~ aspektin e Sigurimit t~ cil~sis~; 
5. Ijep sugjerime Rektorit, Senatit, Komisioneve t~ nj~sive akademike, pr p~rmir~sim t nivelit t~ cil~sis~; 
6. Inkurajon diskutimet pr cil~sin~ dhe promovon kultur~n e cil~sis~ brenda universitetit; 
7. Analizon t~ dh~nat e mbledhura nga fushat e nenit 2 t~ k~saj Rregullore; 
8. Harton dhe i propozon Senatit aprovimin e raportit e vet~vler~simit p~r Ri/Akreditim Institucional; 
9. Shqyrton dhe i propozon Senatit aprovimin e raporteve t~ vet~vler~simit p~r Ri/Akreditim t~ 

Programeve t Studimit; 
10. N~ bashk~punim me menaxhmentin e lart~ dhe dekan~t zgjedh~ an~tar~t e komisioneve ad-hoc p~r 

realizimin e vler~simeve sipas nevoj~s; 
1l. Harton raporte t~ p~rmir~simit n~ baz~ t~ t~ dh~nave dhe vler~simeve t~ pranuara nga Departamenti 

p~r Vler~sim dhe Sigurim t~ Cil~sis~; 
12. Harton raporte t~ p~rmir~simit n~ baz~ t~ vler~simeve t~ Komisioneve ad hoc, t~ cilat b~jn~ vler~sim 

t~ brendsh~m periodik t~ programeve aktuale t~ studimit, dhe ia paraqet K~shillit t~ Nj~sis~ Akademike 
dhe Menaxhmentit t Lart~; 

13. Analizon dhe aprovon raportet periodike/vjetore dhe planet e veprimtaris~ s~ sistemit t~ sigurimit t~ 
cil~sis~ s~ nj~sive akademike t~ Universitetit, t~ cilat raporte i d~rgon tek Menaxhmenti i Lart~. 
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ZYRA PR SIGURIM T~ CIL~SIS~ DHE VLER~SIM 

Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim ~sht zyra qendrore e sigurimit t~ cil~sis~ n 
kuad~r t Rektoratit t~ Universitetit. Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim ~sht~ zyre e 
pavarur e vler~simit dhe sigurimit t~ cil~sis n~ kuad~r t~ Universitetit e cila mbik~qyret 
nga Rektori. Departamenti p~r Cilsi dhe Vler~sim p~rb~het nga: 

Drejtori; 
Zyrtari i Cil~sis~ dhe Vler~simit; 
Zyrtari p~r Akreditim. 
Gjithashtu n~ kuad~r t~ Zyres jan~ edhe pes~ Koordinator~ t~ cil~sis~ dhe 
vler~simit t vendosur n pes~ nj~sit~ akademike t~ UHZ-s~. 

Deyrat e Zyres p~r Sigurim t Cil~sis~ dhe Vler~sim jan~: 

1. Zyra ~sht mb~shtet~s i KMCV-s~ n~ inicimin dhe koordinimin e iniciativave dhe n~ 
zbatimin e vazhduesh~m p~r sigurimin dhe p~rmir~simin e cil~sis~. 

2. Zyra organizon nj~ monitorim sistematik t~ treguesve t~ miratuar t~ cil~sis 
ve~an~risht aktiviteteve si n vijim: 

> Implementon Planin e Aktiviteteve t~ sigurimit t~ cil~sis~ t~ aprovuar nga 
KMSC, 

> Mbledh~ informacione p~r cil~si dhe vler~sim nga t~ gjith~ akter~t e sistemit 
brenda Universitetit, 

»> N~ bashk~punim me KMCV dhe Zyrtar~t p~r Cil~si dhe Vler~sim organizon 
procesin e vler~simit t~ brendshm sipas Manualit p~r Sigurim t~ Cil~sis~ 
p~rmes pyet~sor~ve dhe instrumenteve t~ tjera t~ parapara n~ Manual, 

> Shp~rndan pyet~sor~t, mbledh, prpunon dhe vler~son t~ dh~nat nga 
fushat e vler~suara sipas nenit 2 t~ k~saj rregullore, 

> Ofron mb~shtetje p~r Komsionet Ad Hoc n~ procesin e vler~simit t~ 
ndryshimeve dhe plot~simeve n~ programet ekzistuese t~ studimit, si dhe n~ 
procedura t~ vler~simit t~ brendsh~m periodik. 

> Ofron mb~shtetje administrative n~ procedurat e vler~simit t~ brendsh~m t~ 
sistemit t~ sigurimit t~ cil~sis~ s~ Universitetit. 

> I ofron mb~shtetje nj~sive akademike p~rmes zyrtar~ve p~r cilsi dhe 
vler~sim 

> Mbledh~, p~rpunon dhe analizon t~ dh~nat e nevojshme pr p~rpilimin e 
raportit vjetor t~ pun~s 

> Koordinon pun~n n~ mb~shtetje t~ nj~sive akademike pr procesin e 
Ri/Akreditimit institucional dhe t~ Ri/Akreditimit t~ programeve t~ studimit, 
bazuar n~ udh~zuesit dhe standardet e AKA-s~, 

> Mir~mban dhe i shqyrton dokumentacionin e procesit t~ ri/akreditimit, 
p~rgatit~ raporte dhe analiza p~rkat~se. 

3. P~r p~rmbushjen e detyrave t~ p~rmendura n~ k~t~ nen, Zyra bashk~punon me t~ 
gjith~ organet p~rgjegj~se p~r sigurimin dhe p~rmir~simin e cil~sis~ n~ Universitetit. 

4. Zyra vepron n~ p~rputhje me Planin Strategjik t UHZ-s~, Strategjin~ e Sigurimit t~ 
Cil~sis, dhe Planin e aktiviteteve t~ p~rcaktuara n~ Udh~zuesin e Sigurimit t~ 
Cilsis~. 
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KOORDINATOR~T E CIL~SIS~ DHE VLER~SIMIT T~ VENDOSUR 
N~ NJ~SIT~ AKADEMIKE T~ UHZ-S~ 

Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ e koordinator~ve t~ cil~sis~ n~ nj~sit~ akademike 
jan~ si n~ vijim: 

> Implementojn planin e aktiviteteve t~ sigurimit t~ cil~sis~; 
> Mb~shtesin Zyr~n Qendrore t~ Sigurimit t~ Cil~sis~ n~ lidhje me 

gjitha aktivitetet dhe proceset e sigurimit t~ cil~sis~; 
> Mbledhin informacione p~r cil~si dhe vler~sim nga t~ gjith~ 

akter~t e sistemit brenda nj~sis~ akademike; 
> Mb~shtesin KMCV-n~ dhe Zyr~n p~r Sigurim t Cilsis~ dhe 

Vler~sim n~ organizimin e procesit t~ vler~simit t~ brendsh~m 
sipas Rregullores dhe Manualit p~r Sigurim t~ Cil~sis~, p~rmes 
pyet~sor~ve dhe instrumenteve t~ tjera t~ parapara n~ Manual; 

> Mb~shtesin Zyr~n e Cil~sis~ p~r shp~rndarjen e pyet~sorve, 
mbledhjen, prpunimin dhe vlersimin e t~ dh~nave nga fushat 
e vler~suara n~ nj~sin~ akademike; 

> Ofrojn~ mb~shtetje p~r Komsionet Ad Hoc n~ procesin e 
vler~simit t~ ndryshimeve dhe plot~simeve n~ programet 
ekzistuese t~ studimit t~ nj~sis~ akademike; 

> Ofrojn~ mb~shtetje administrative n~ procedurat e vler~simit t~ 
brendsh~m t~ sistemit t~ sigurimit t~ cil~sis~ s~ nj~sis~ akademike; 

> Mbledhin, p~rpunojn~ dhe analizojn~ t~ dh~nat e nevojshme p~r 
p~rpilimin e raportit vjetor t~ pun~s t~ nj~sis~ p~rkat~se 
akademike; 

> Mb~shtesin Zyr~n Qendrore t~ Cil~sis~ si dhe KMCV-n~ p~r 
procesin e Ri/Akreditimit t~ programeve t~ studimit t~ njsis~ 
p~rkat~se akademike 

> T~ gjitha k~to aktivitete i b~n n~ koordinim edhe me Dekanin e 
nj~sis~ akademike. 
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VLER~SIMI I STAFIT AKADEMIK NGA STUDENT~T 

Zyra p~rgjegj~se p~r 
administrimin e pyet~sorit 

Departamenti p~r Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Hartimi i rekomandimeve 
p~r p~rmir~sim 

K~shilli p~r Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Pyet~sor~ fizik q~ shp~rndahen n~ klasa t~ msimit 

Dy her~ brenda vitit akademik 

Raporti p~rmbledh~s me t~ gjeturat kryesore dhe rekomandimet p~r p~rmir~sim 
publikohet n~ ueb faqen e universitetit 

P~rshkrimi i procesit 

N~ jav~n e fundit t~ semestrit dim~ror, p~rkat~sisht semestrit veror, student~t 
plot~sojn~ pyet~sor~t p~r t~ vler~suar l~nd~n dhe profesorin e l~nd~s me rastin e 
paraqitjes s~ provimeve. Q~llimi i k~tyre pyet~sor~ve me student~ ~sht~ vler~simi i 
efektshm~ris~ s~ procesit msimor si dhe identifikimi i mang~sive p~r p~rmir~sim n~ 
t~ ardhmen. Zyra p~r Sigurim t~ Cilsis~ dhe Vler~sim n~ bashk~punim me 
Koordinator~t e sigurimit t~ cil~sis~ s~ nj~sive akademike, kujdesen q~ pyet~sor~t t~ 
shp~rndahen tek student~t nj~ jav~ para p~rfundimit t~ semestrit prkats. 
Shp~rndarja e pyet~sorve aktualisht b~het n~ forme fizike p~rmes pyet~sor~ve n~ 
kopje t~ fort~ t~ cil~t shp~rndahen n~ do klas~ t~ student~ve. N~ t~ ardhmen e 
af~rt, procesi i shp~rndarjes s~ pyet~sor~ve dhe mbledhjes s~ t~ dh~nave do t~ 
realizohet n~ form~ elektronike p~rmes sistemit p~r menaxhimin e t~ dh~nave t~ 
universitetit i cili do t~ finalizohet n~ fund t~ vitit 2020 
Para shp~rndarjes s~ pyet~sor~ve, student~t informohen q~: 

> pyet~sort jan~ plot~sisht anonim; 
> p~rgjigjet e dh~na n~ pyet~sor nuk do t'i shpalosen ndonj~ pale t~ tret; 
> t~ dh~nat e pyet~sor~ve sh~rbejn~ vet~m pr p~rdorim t~ brendsh~m t 

universitetit q~ kan~ p~r q~llim avancimin e cil~sis~ s~ procesit m~simor; 
> ler~simet e student~ve individual apo t~ klas~s nuk do ti d~rgohen stafit 

akademik pr t~ cil~t student~t kan plot~suar formular~t apo administrates; 
> plot~simi i pyet~sor~ve t~ jet~ i sinqert~ dhe objektiv; 
> pas mbledhjes dhe analizimit t~ t~ dh~nave, ata do t~ njoftohen nga ZSC 

p~r rezultatet e pyet~sor~ve n~ p~rgjith~si si dhe pr nd~rhyrjet q~ pritet t~ 
merren nga menaxhmenti si rezultat i rekomandimeve/ v~rejtjeve t~ 
student~ve 



Pas p~rfundimit t~ pyet~sorit, ZSCV ~sht~ p~rgjegj~se q~: 
> t'i d~rgoj dekan~ve t~ fakulteteve dhe menaxhmentit vlersimet pr gjith~ 

stafin akademik t~ angazhuar n~ fakultetin p~rkat~s; 
> t~ gjeneroj~ rezultatet e vler~simit dhe t~ hartoj~ nj~ raport i cili p~rmbledh 

gjetjet kryesore t~ student~ve, t~ cll~n e d~rgon tek K~shilli pr Menaxhimin e 
Cll~sis~ dhe Vlersim. K~shilli p~r Menaxhimin e Cil~sis~ dhe Vler~sim b~n 
analizimin e t~ dh~nave, harton nj~ raport i cili p~rmban rekomandimet p~r 
p~rmir~sim t~ cilin e d~rgon tek menaxhmenti i lart~ p~r vendimmarrje; 

> t~ drgoj~ p~r publikim raportin p~rmbledh~s me q~llim q~ pal~t e interesit t~ 
cilat kan~ qen pjes~ e vler~simit t~ informohen p~r rezultatet e atij pyet~sori. 

Secili staf akademik do t~ pranoj~ n~ form~ elektronike vler~simin individual t~ tij nga 
Zyra p~r Sigurimin e Cilsis~ dhe Dekani i Fakultetit p~rkat~s. N~ baz~ t~ rregullores p~r 
vler~simin e performances s~ stafit akademik, aplikohen masat pr p~rmir~simin e 
rasteve t~ cilat nuk jan~ vler~suar sipas kritereve. 

Kalendari i detajuar i aktiviteteve p~r vlersimin Studenti => M~simdh~n~sin 
Semestri dim~ror 

05 Janar - 15 Janar i Plot~simi i pyet~sorit nga student~t para paroqitjes s~ 
vitit p~rkat~s provimeve p~r afatin Janar 2020. 
16 Janar - 01 Shkurt i Gjenerimi i rezultateve t~ vler~simeve nga Zyrat e cil~sis~ t~ 
vitit p~rkat~s nj~sive akademike dhe nga Zyra Qendrore e cil~sis~. 
01 Shkurt - 05 Shkurt i Informimi i Dekanit t~ nj~sis~ akademike si dhe stafit akademik 
vitit p~rkat~s me t~ gjtha rezultatet e arritura lidhur me nj~sin~ akademike. 
06 Shkurt - 15 Shkurt i Hartimi dhe Aprovimi i Raportit me rezultate t~ p~rgjith~suara 
vitit p~rkat~s nga K~shilli Qendror i Cil~sis s~ UNHZ 

16 Shkur i vitit p~rkat~s 
Dor~zimi i raportit tek menaxhmenti, dhe publikimi i Raportit t~ 
aprovuar pr Semestrin dim~ror n~ Web 

Semestri veror 
20 Maj - 05 Q~rshor i Plot~simi i pyet~sorit nga student~t para paraqitjes s~ 
vitit p~rkat~s provimeve p~r afatin Qershor 2020. 

06 @~rshor - 15 Q~rshor Gjenerimi i rezultateve t~ vler~simeve t~ mbledhura nga Zyrat 

i vitit p~rkat~s 
e cil~sis~ t~ nj~sive akademike dhe nga Zyra Qendrore e 
cil~sis~. 

16 Q~rshor - 20 Q~rshor Informimi i Dekanit t nj~sis~ akademike si dhe stafit akademik 
i vitit p~rkat~s me t~ gjitha rezultatet e arritura lidhur me nj~sin~ akademike. 
21 Q~rshor - 30 Q~rshor Hartimi dhe Aprovimi i Raportit me rezultate t~ p~rgjith~suara 
i vitit p~rkat~s nga K~shilli Qendror i Cil~sis~ s~ UNHZ 

1 Korrik i vitit prkat~s 
Dor~zimi i raportit tek menaxhmenti, dhe Publikimi i Raportit t~ 
aprovuar p~r Semestrin veror n~ Eeb 



VET VLER~SIMI I STAFIT AKADEMIK 

Zyra prgjegj~se p~r 
administrimin e pyet~sorit 

Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Hartimi i rekomandimeve 
p~r p~rmir~sim 

K~shilli p~r Menaxhim t Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Pyet~sor~ q~ shp~rndahen n~ form~ elektronike 

Nj~ her~ brenda vitit akademik 

Raporti p~rmbledh~s me t~ gjeturat kryesore dhe rekomandimet p~r p~rmir~sim 
publikohet n~ ueb faqen e universitetit 

Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim ka filluar administrimin e k~tij pyet~sori n~ 
vitin 2020, nd~rsa tani ky vler~sim parashihet t~ b~het n~ baza vjetore. Q~llimi i k~tij 
pyet~sori ~sht~ marrja e inputeve nga stafi akademik n~ lidhje me k~nqashm~rin~ 
e tyre p~r kushtet e pun~s, p~r sh~rbimet administrative dhe mb~shtetjen teknike 
gjat~ procesit m~simor, p~r mund~sit~ q universiteti ju ofron stafit akademik p~r 
zhvillimin e tyre profesional dhe personal si dhe p~r p~rfshirjen e tyre n~ proceset e 
planifikimit dhe vendimmarrjes s~ universitetit. Secili staf akademik, pavar~sisht 
angazhimit t~ tyre, part time apo full time, t~ cil~t kan p~rfunduar nj~ semest~r 
brenda universitetit do t~ pranojn~ pyet~sorin p~r plot~sim. Pyet~sori pr gjendjen 
aktuale do t administrohet n~ form~ elektronike p~rmes nj~ linku t~ google docs, 
mir~po n~ t~ ardhmen e afrt parashihet t~ b~het p~rmes platformave elektronike 
t UHZ pasi t~ p~rfundojn~ procedurat e avancimit t~ digjitalizimit t~ sistemit t~ 
universitetit. 
Para shp~rndarjes s~ pyet~sor~ve, Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim informon 
gjith stafin akademik q~: 

> pyet~sor~t jan~ plot~sisht anonim; 
> p~rgjigjet e dh~na n~ pyet~sor nuk do t'i shpalosen ndonj~ pale t~ tret~; 
> t~ dh~nat e pyet~sor~ve sh~rbejn~ vet~m p~r p~rdorim t~ brendsh~m t~ 

universitetit q~ kan~ p~r q~llim avancimin e cil~sis~ s~ procesit m~simor; 
> plot~simii pyet~sor~ve t~ jet~ i sinqert~ dhe objektiv; 
> pas mbledhjes dhe analizimit t~ t~ dh~nave, ata do t~ njoftohen nga ZSCV 

p~r raportin p~rmbledh~s i cili do t~ hartohet nga KMCV. 



Pas p~rfundimnit t pyet~sorit, ZSCV ~sht~ p~rgjegjse q~: 
> t~ gjeneroj~ t~ dh~nat dhe t~ hartoj~ nj~ raport i cili p~rmbledh gjetjet kryesore 

t ler~simit, t~ cil~n e d~rgon tek K~shilli p~r Sigurim t~ Cilsis~ dhe Vler~sim 
K~shilll p~r Menaxhimin e Cil~sis~ dheVler~sim b~n analizimin e t~ dh~nave, 
harton nj~ raport i cili p~rmban rekomandimet p~r p~rmirsim t~ cilin e drgon 
tek menaxhmenti i lart~ p~r vendimmarrje. ZSCV d~rgon t~ dh~nat e vler~simit 
edhe tek Zyra p~r Zhvillimn Akademik e cila b~n mbledhjen e vler~simeve t~ 
stafit akademik n~ p~rputhje me Manualin p~r Vler~simin e Performanc~s s~ 
stafit akademik; 

> t~ d~rgoj~ p~r publikim raportin p~rmbledh~s me q~llim q~ stafi akademik i cili 
ka qen~ pjes~ e vler~simit t~ informohen pr veprimet e planifikuara nga 
menaxhmenti. 

Q~llimi i vler~simeve t~ tilla jo vetm q~ sh~rben p~r p~rmir~simin e kushteve t~ pun~s 
si dhe p~rmir~simin e procesit m~simor, mir~po sh~rben edhe si baz~ p~r rishikimin dhe 
aktualizimin e planeve zhvillimore t~ stafit akademik. Ky Ilo] vlersimi sh~rben si vler~sim 
i nevojave t~ stafit akademik n~ lidhje me k~rkesat e tyre p~r trajnime, p~r pjesmarrje 
n~ konferenca shkencore si dhe aktivitete t~ tjera q~ kan~ p~r q~llim zhvillimin e 
vazhduesh~m t~ stafit akademik. 

Kalendari i detajuar i aktiviteteve p~r vler~simin: Vet~vlersimi i stafit akademik 
Nj~ her~ brenda vitit akademik 

15 Maj - 30 Maj i vitit Plot~simi i pyet~sorit t vet~ler~simit nga m~simdh~n~sit 
p~rkat~s pasi e kan~ mbaruar viti akademik. 

31 Maj ­ 15 Q~rshor i 
Gjenerimi dhe analizimi i rezultateve t~ vler~simeve t~ 
mbledhura nga Zyrat e cil~sis~ t~ nj~sive akademike dhe 

vitit p~rkats nga Zyra @endrore e cil~sis~. 
16 Q~rshor - 18 Q~rshor lnformimi i Dekanit t~ nj~sis~ akademike me t gjitha 
i vitit p~rkat~s rezultatet e arritura lidhur me nj~sin~ e tij akademike. 

19 Q~rshor - 29 Q~rshor 
Hartimi dhe Aprovimi i Raportit me rezultate t~ 

i vitit p~rkat~s 
p~rgjith~suara si dhe rekomandimet p~r p~rmir~sim nga 
K~shilli Qendror i Cll~sis~ s UNHZ 

30 Q~rshor i vitit Dor~zimi i raportit tek menaxhmenti, dhe Publikimi i Raportit t~ 
p~rkat~s aprovuar pr Semestrin veror n~ ~eb 



VLER~SIMI I MESIMDH~N~SIT NGA DEKANI 

Zyra p~rgjegj~se p~r 
administrimin e pyet~sorit 

Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Hartimi i rekomandimeve 
p~r p~rmir~sim 

K~shilli p~r Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Pyet~sor~ fizik t~ cil~t plot~sohen nga Dekani p~r secilin staf ve e ve~ 

Nj~ her~ n~ vit (fundi i vitit akademil) 

Raporti p~rmbledh~s me t~ gjeturat kryesore dhe rekomandimet pr p~rmirsim 
publikohet n~ ueb faqen e universitetit 

N~ jav~n e fundit t~ semestrit veror, dekan~t plot~sojn~ pyet~sor~t p~r t~ vler~suar 
stafin akademik. Q~llimi i ktij pyet~sori sht~ q~ dekani t~ vlersoj~ stafin akademik 
p~r p~rkushtimin n~ pun~, dhe ngritja e cil~sis~ dhe p~rgjegj~sis~ t~ secili staf 
akademik. 
Zyra p~r Sigurim t~ Cilsis~ dhe Vler~sim njofton dekan~t p~r koh~n e vler~simit, i cili 
vler~sim b~het n~ form~ fizike p~rmes pyet~sor~ve n~ kopje t~ fort~ 

Para vler~simit, stafi informohet pr procesin/periudhen e vler~simit. Stafit 
garantohet q~: 

> p~rgjigjet e dh~na n~ pyet~sor nuk do t'i shpalosen ndonj pale t~ tret~; 
> t~ dh~nat e pyet~sor~ve sh~rbejn~ vet~m p~r p~rdorim t~ brendsh~m t~ 

universitetit q~ kan p~r q~llim avancimin e cil~sis~ n~ pun~; 
> lersimet individuale do t'i d~rgohen secilit staf ve e veg dhe Zyres p~r 

Zhvillim Akademik dhe P~rsosmri n~ M~simdh~nie, p~r nxjerrje t 
performancs s~ stafit; 

> plot~simi i pyetsor~ve do t~ jet~ i sinqert~ dhe objektiv; 
> pas vler~simit, ata do t~ njoftohen nga dekani p~r rezultatet p~rkat~se t~ 

cilat do t~ n~nshkruhen nga secili staf i vler~suar. 
Dekani pas vler~simit fton secilin staf akademik n~ m~nyr~ individuale pr ta njoftuar 
me vlersimin, i cili vler~sim n~nshkruhet nga vler~suesi dhe i vler~suari. 



Pas vl~simit t~ realizuar nga dekan~t, ZSCV ~sht~ p~rgjegj~se q~: 
> Te mbledh~ vler~simet nga t~ gjitha nj~sit~ akademike dhe t~ gjeneroj~ 

rezultatet e vler~simit dhe t~ hartoj~ nj~ raport i cill p~rmbledh~ gjetjet 
kryesore, t~ cilin e d~rgon tek K~shilli pr Menaxhimin e Cil~sis~ dhe Vler~sim. 
Vler~simet individuale i d~rgohen Zyr~s p~r Zhvillim Akademik dhe P~rsosm~ri 
n~ M~simdh~nle. 

> Nd~rsa, K~shilli p~r Menaxhimin e Cil~sis~ dhe Vler~sim b~n analizimin e t~ 
dh~nave, harton nj~ raport i cili p~rmban rekomandimet p~r p~rmir~sim t~ 
cilin e d~rgon tek menaxhmenti i lart~ p~r vendimmarrje; 

> t~ d~rgoj~ p~r publikim raportin p~rmbledh~s. 

Sh~nim: Rezultatet individuale dhe raportet p~rmbledh~se, nga vler~simet e 
realizuara p~rmes pyet~sor~ve: Studenti M~simdh~n~sin, Vet~vler~simi, Dekani 
M~simdh~n~sin, i d~rgohen Zyrs p~r Zhvillim Akademik dhe P~rosom~ri n~ 
M~simdh~nie, e cila duke u bazuar n~ k~to tre vler~sime nxjerr~ performanc~n e stafit 
akademik, bazuar n~ Manualin p~r vler~sim t~ performances s~ stafit akademik, n~ 
baz~ t~ cilit manual aplikohen masat p~r prmir~simin e rasteve t~ cilat nuk jan~ 
vler~suar sipas kritereve. 
Kalendari i detajuar i aktiviteteve p~r vlersimin: Dekani M~simdh~n~sin 

Nj~ her~ brenda vitit akademik 
15 Maj - 30 Maj i vitit Plotsimi i pyet~sorit Dekani M~simdh~n~sin pasi e kan~ 
p~rkat~s mbaruar vitin akademik. 

31 Maj - 15 Q~rshor i Gjenerimi dhe analizimi l rezultateve t~ vlersimeve t~ 

vitit p~rkat~s 
mbledhura nga Zyrat e cil~sis~ t~ nj~sive akademike dhe 
nga Zyra @endrore e cil~sis~. 

16 Qrshor 18 Informimi i Zyres p~r Zhvillim Akademik dhe P~rsosm~ri n~ - 
Q~rshor i vitit p~rkats 

M~simdh~nie, me t~ gjitha rezultatet e arritura lidhur me 
vler~simin nga Dekan~t. 

19 Q~rshor 29 
Hartimi dhe Aprovimi i Raportit me rezultate t~ - 

Q~rshor i vitit prkat~s p~rgjith~suara si dhe rekomandimet p~r p~rmir~sim nga 
K~shilli Qendror i Cil~sis s~ UNHZ 

30 Q~rshor i vitit Dor~zimi i raporfit tek menaxhmenti, dhe Publikimi i Raportit t~ 
p~rkats aprovuar p~r Semestrin veror n~ Feb 

14 



VLER~SIMI I ADMINISTRATES NGA STUDENT~T 

Zyra p~rgjegj~se p~r 
administrimin e pyet~sorit 

Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Hartimi i rekomandimeve 
p~r p~rmir~sim 

K~shilli p~r Menaxhim t~ Cilsis~ dhe Vler~sim 

Pyet~sor~ fizik q~ shp~rndahen n~ klasa t~ m~simit 

Dy her~ brenda vitit akademik 

Raporti p~rmbledh~s me t~ gjeturat kryesore dhe rekomandimet p~r p~rmirsim 
publikohet n~ ueb faqen e universitetit 

N~ jav~n e fundit t~ semestrit dim~ror, p~rkatsisht semestrit veror, student~t 
plot~sojn~ pyet~sort p~r t~ vler~suar administrat~n e universitetit me rastin e 
paraqitjes s~ provimeve. Q~llimi i k~tyre pyet~sor~ve me student~ ~sht~ mbledhja 
e inputeve n~ lidhje me at~ se sa jan~ t~ k~naqur student~t me sh~rbimet 
administrative dhe mb~shtetjen e tyre p~r procesin m~simor. Zyra p~r Sigurim t~ 
Cil~sis dhe Vler~sim n~ bashk~punim me Koordinator~t e sigurimit t~ cil~sis~ dhe 
vlersim, t~ nj~sive akademike, kujdes~n q~ pyet~sor~t t~ shp~rndahen tek 
student~t nj~ jav~ para p~rfundimit t~ semestrit p~rkat~s, bashk~risht me pyet~sort 
p~r vler~simin e stafit akademik. Shp~rndarja e pyet~sor~ve aktualisht b~het n~ 
forme fizike p~rmes pyet~sor~ve n~ kopje t~ fort~ t~ cilat shp~rndahen n~ do klas~ 
t~ student~ve. N~ t~ ardhmen e af~rt, procesi i shp~rndarjes s~ pyet~sor~ve dhe 
mbledhjes s~ t~ dh~nave do t~ realizohet n~ form~ elektronike p~rmes sistemit p~r 
menaxhimin e t~ dh~nave t~ universitetit i cili do t finalizohet n~ fund t~ vitit 2020. 
Para shp~rndarjes s~ pyet~sor~ve, student~t informohen q~: 

> pyet~sor~t jan~ plot~sisht anonim; 
> p~rgjigjet e dh~na n~ pyet~sor nuk do t'i shpalosen ndonj~ pale t~ tret~; 
> t~ dh~nat e pyet~sor~ve sh~rbejn~ vet~m p~r p~rdorim t~ brendsh~m t 

universitetit q~ kan~ p~r q~llim avancimin e cil~sis~ s~ procesit m~simor; 
> plot~simi i pyet~sor~ve t~ jet~ i sinqert~ dhe objektiv; 
> pas mbledhjes dhe analizimit t~ t~ dh~nave, ata do t~ njoftohen nga ZSCV 

p~r rezultatet e pyet~sorve n~ p~rgjith~si si dhe p~r nd~rhyrjet q~ pritet t~ 
merren nga menaxhmenti si rezultat i rekomandimeve/ v~rejtjeve t~ 
student~ve 



Pas p~rfundimit t pyet~sorit, ZSCV ~sht~ p~rgjegj~se q~: 
ti d~rgoj Sekretarit t~ P~rgjithsh~m dhe dekan~ve t~ fakulteteve dhe 
menaxhmentit t~ lart~ vler~simet p~r sh~rbimet administrative; 
t~ gjeneroj rezultatet e vler~simeve dhe t~ hartoj~ nj~ raport i cili p~rmbledh 
gjetjet kryesore t~ student~ve, t~ cilin e d~rgon tek K~shilli p~r Menaxhimin e 
Cil~sis~ dhe Vler~sim. K~shilli p~r Menaxhimin e Cil~sis~ dhe Vler~sim b~n 
analizimin e t~ dh~nave, harton nj~ raport i cili p~rmban rekomandimet pr 
prmir~sim t~ cilin e d~rgon tek menaxhmenti i lart~ p~r vendimmarrje; 
t~ d~rgoj~ p~r publikim raportin p~rmbledhs me q~llim q~ pal~t e interesit t~ 
cilat kan qen~ pjes e vler~simit t~ informohen p~r rezultatet e atij pyet~sori. 

do pjes~tar i administrat~s do t~ ket~ qasje n~ raportin p~rmbledh~s t~ vler~simit t~ 
sh~rbimeve administrative. Vler~simi i student~ve p~r administraten p~rpos q~ 
sh~rben p~r p~rmir~simin e kushteve teknike dhe administrative p~r student~, i 
kontribuon gjithashtu edhe vler~simit t~ administrat~s krahas vler~simnit t~ tyre sipas 
dispozitave t~ ligjit pr sh~rbyesit civil. 

Kalendari i detajuar i akfiviteteve p~r vler~simin: Studenti => Administrat~n 
Semestri dim~ror dhe Semestri veror 

05 Janar - 15 Janar i 
vitit p~rkat~s Anketimi n~ fund t~ semestrit dim~ror dhe atij veror me 
20 Maj - 05 Qrshor i rastin e paraqitjes s~ provimeve. 
vitit p~rkat~s 
16 Janar - 0 l Shkurt i Gjenerimi dhe Analizimi i rezultateve t~ vler~simeve t~ 
vitit p~rkat~s mbledhura nga Zyrat e cil~sis~ t~ nj~sive akademike dhe 06 Qrshor - 15 Qrshor 
i vitit p~rkat~s nga Zyra @endrore e cil~sis~. 

Ol Shkurt - 05 Shkurt i 
vitit p~rkat~s Informimi i Sekretarit t~ P~rgjithsh~m, Dekani 
16 Q~rshor - 20 Q~rshor 
i vitit p~rkat~s 
06 Shkurt - 15 Shkurt i Hartimi dhe Aprovimi i Raportit me rezultate t~ 
vitit p~rkats 

p~rgjith~suara dhe rekomandimet p~r p~rmir~sim nga 21 ~rshor - 30 
Q~rshor i vitit p~rkat~s K~shilli Oendror i Cil~sis~ s~ UNHZ 

16 Shkurt i vitit Dor~zimi i raportit tek menaxhmenti, dhe Publikimi i Raportit t~ 
p~rkat~s aprovuar p~r Semestrin veror n~ Eeb 
01 Korrik i vitit Dor~zimi i raportit tek menaxhmenti, dhe Publikimi i Raportit t~ 
p~rkats aprovuar p~r Semestrin veror n~ Eeb 



VLER~SIMI NGA T~ DIPLOMUARIT 

Zyra p~rgjegj~se p~r 
administrimin e pyet~sorit 

Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Hartimi i rekomandimeve 
p~r p~rmir~sim 

K~shilli p~r Menaxhim t Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Pyet~sor~ q~ shp~rndahen n~ form~ elektronike 

Nj her~ brenda vitit akademik 

Raporti p~rmbledhs me t~ gjeturat kryesore dhe rekomandimet p~r p~rmir~sim 
publikohet n~ ueb faqen e universitetit 

UHZ ka filluar vlersimin sistematik t~ t~ diplomuarve t~ universitetit. Ani pse 
universiteti ka t~ funksionalizuar Zyr~n e Karrier~s e cila merret me komunikimin dhe 
bashk~punimin me student~t e diplomuar, duke iu ofruar atyre sh~rbime t~ 
ndryshme, trajnime, etj, vler~simi me t~ diplomuarit nga ZSCV sht~ nj~ instrument i 
r~nd~sish~m p~r mbledhjen e informatave kthyese n~ lidhje me programet e 
studimit t~ ofruara nga universiteti. Student~t vler~sojn~ se sa jan~ t~ k~naqur me 
aft~sit, shkatht~sit~ dhe kompetencat e fituara gjat~ studimeve n~ UHZ, si dhe sa 
korrespondon pun~simi i tyre me fush~n e studimit n~ universitet. T~ diplomuarit 
gjithashtu japin rekomandimet e tyre n~ lidhje me at~ se cilat l~nd m~ s~ shumtii 
kan~ ndihmuar q~ t~ kuptojn~ dhe realizojn~ detyrat e pun~s n~ praktik~, si dhe 
cilat pre] l~nd~ve nuk do t~ duhej t~ ishin pjes~ e programit t~ studimit t~ tyre n~ t~ 
ardhmen. 

Pyet~sori administrohet nj~ her~ brenda vitit akademik nga Zyra p~r Sigurim t~ 
Cil~sis~ dhe Vler~sim, nd~rsa Zyra e Karrier~s s~ Universitetit mb~shtet Zyr~n p~r Cil~si 
n~ lidhje me kontaktet e t~ diplomuarve. Departamenti i Cil~sis n~ bashk~punim 
me Zyr~n e Karrier~s, kujdesen q~ pyet~sor~t t~ shp~rndahen tek t~ diplomuarit nj~ 
her~ brenda vitit akademik. Shp~rndarja e pyet~sor~ve aktualisht b~het n~ form~ 
elektronike p~rmes platformave google docs, mir~po n~ t ardhmen e af~rt, ky 
proces do t~ realizohet n~ form~ elektronike p~rmes sistemit p~r menaxhimin e t~ 
dh~nave t~ universitetit i cili do t~ avancohet deri n fund t~ vitit 2020. 



Para shp~rdarjes s~ pyet~sorve, t~ diplomuarit informohen q~: 
> pyet~sor~t jan plot~sisht anonim; 
> p~rgjigjet e dh~na n~ pyet~sor nuk do t'i shpalosen ndonj~ pale t~ tret~; 
> t~ dh~nat e pyet~sor~ve sh~rbejn vet~m pr p~rdorim t~ brendsh~m t~ 

universitetit q~ kan~ p~r q~llim avancimin e cil~sis~ s~ procesit m~simor; 
> plot~simi i pyet~sor~ve t~ jet~ l sinqert~ dhe objektiv; 
> pas mbledhjes dhe analizimit t~ t~ dh~nave, ata do t~ njoftohen nga ZSCV p~r 

rezultatet e pyet~sor~ve n~ p~rgjth~si, si dhe p~r nd~rhyrjet q~ pritet t~ merren 
nga menaxhmenti si rezultat i rekomandimeve/ v~rejtjeve t~ student~ve. 

Pas p~rfundimit t~ pyet~sorit, ZSCV ~sht~ p~rgjegj~se q~: 
> t~ gjeneroj~ rezultatet e vlersimit dhe t~ hartoj~ nj~ raport i cili p~rmbledh 

gjetjet kryesore t~ t~ diplomuarve, t~ cilin e d~rgon tek K~shilll p~r Sigurimit t~ 
Cil~sis~ dhe Vler~sim. K~shilli p~r Menaxhimin e Cil~sis~ dhe Vler~sim b~n 
analizimin e t~ dh~nave, harton nj~ raport i cili p~rmban rekomandimet p~r 
p~rmir~sim t~ cilin e d~rgon tek menaxhmenti i lart~ pr vendimmarrje. 

> t~ d~rgoj~ p~r publikim raportin p~rmbledh~s me qllim q~ pal~t e interesit t~ 
cilat kan qen~ pjes~ e vler~simit t~ informohen p~r rezultatet e atij pyet~sori 

Kalendari i detajuar i aktiviteteve p~r vler~simin t~ diplomuarit => Universitetin 
Nj~ her~ brenda vitit akademik 

Pavar~sisht kontaktit t~ rregullt t~ 
mlr~mbajtur nga @endra e Karriers dhe 

10 Shtator - 05 Tetor ivitit p~rkats 
mbledhja e informatave kthyese nga ta n 
m~nyr~ t~ vazhdueshme, anketimi i 
student~ve t~ diplomuar nga DSC 
realizohet nj her~ brenda vitit akademik. 
Gjenerimi dhe analizimi i rezultateve t~ 

06 Tetor - 20 Tetor i vitit p~rkat~s 
vler~simeve t~ mbledhura nga Zyrat e 
cil~sis~ t~ njsive akademike dhe nga Zyra 
Qendrore e cil~sis~. 
Informimi i Dekanit t~ nj~sis~ akademike 

21 Tetor - 30 Tetor i vitit p~rkat~s 
dhe Zyrave p~rkat~se me t~ gjitha 
rezultatet e arritura lidhur me nj~sin~ e tij 
akademike si dhe menaxhmentit t~ lart~. 
Hartimi dhe Aprovimi i Raportit me 

31 Tetor - 15 N~ntor i vitit p~rkats 
rezultate t~ p~rgjith~suara si dhe 
rekomandimet p~r p~rmir~sim nga K~shilli 
Qendror i Cil~sis~ s~ UNHZ 
Dor~zimi i raportit tek menaxhmenti, dhe 

16 N~ntor i vitti p~rkat~s Publikimi i Raportit t~ aprovuar p~r Semestrin 
veror n~ Feb 



VLER~SIMI NGA PUN~DH~N~SIT 

Zyra p~rgjegj~se p~r 
administrimin e pyet~sorit 

Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Hartimi i rekomandimeve 
p~r p~rmir~sim 

K~shilli p~r Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Pyet~sor~ q~ shp~rndahen n~ form~ elektronike 

Koha: 

Nj~ her~ brenda vitit akademik 

Raporti p~rmbledh~s me t~ gjeturat kryesore dhe rekomandimet p~r p~rmir~sim 
publikohet n~ ueb faqen e universitetit 

Komunikimi dhe bashk~punimi i vazhduesh~m me pun~dh~n~sit dhe industrin~ 
~sht~ nj~ri nd~r objektivat kryesore strategjike t~ Universitetit. Q~llimi i bashk~punimit 
me pun~dh~n~sit ~sht~ marrja e inputeve t~ tyre n~ lidhje me cil~sin~ e t~ 
diplomuarve t~ Universitetit si dhe kontributin e universitetit p~r p~rgatitjen e tyre n~ 
tregun e pun~s. UHZ krahas themelimit dhe funksionalizimit t~ Bordeve Industriale, ka 
parapar~ disa forma t komunikimit me pun~dh~n~sit dhe marrjen e informatave 
kthyese nga ta n~ lidhje me programet e studimit sikurse p~rmes: organizimeve t~ 
ndryshme p~r pun~dh~n~sit sikurse Panairi i karriers; realizimi i projekteve t~ 
p~rbashk~ta me UHZ; organizimi i debateve me student~ p~r tema t~ caktuara; 
gjat organizimeve t~ ndryshme t~ anketimeve nga student~t q~ punojn~ n~ 
punimin e diplom~s, apo t~ pjess s~ hulumtimit t~ tyre n~ lidhje me tregun e pun~s, 
etj. Megjithat~, vler~simi p~rmes pyet~sorit mund~son q secili pun~dh~n~s t~ jap 
inputet e tyre sakt~sisht n~ lidhje me aft~sit~ dhe kompetencat e t~ diplomuarve 
dhe t~ ofroj~ rekomandime konkrete se ka duhet universiteti t~ ndryshoj~ n~ 
programet e studimit n~ m~nyr q~ t~ adresohen m~ mir~ k~rkesat e tregut t~ 
pun~s. 

Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim ka filluar administrimin e k~tij pyet~sori n~ 
vitin 2020 ndrsa tani ky vler~sim parashihet t~ b~het n~ baza vjetore. Pyet~sori p~r 
gjendjen aktuale administrohet n~ form~ elektronike p~rmes nj~ linku t~ google 
docs, mir~po n~ t~ ardhmen e af~rt parashihet t~ b~het p~rmes platformave 
elektronike t~ UHZ pasi t~ p~rfundojn~ procedurat e avancimit t~ digjitalizimit t 
sistemit t~ universitetit. 



Para shp~rndarjes s~ pyet~sor~ve, Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim sigurohet 
p~r k~to veprime: 

> krkon ngasecili dekan inj~sis~ akademike identifikimin e pun~dh~n~sve t~ t~ 
diplomuarve; 

> pas marrjes s~ lists s~ pun~dh~n~sve, kontaktohen nj~sit~ relevante t~ cilat 
merren me burimet njerzore pr t~ d~rguar adres~n n~ t~ cilin pyet~sorl i 
universitetit duhet t~ shp~rndahet; 

> pyet~sori i shp~rndahet sakt~sisht mbik~qyr~sit t~ studentit t~ diplomuar i cili 
~sht~ i informuar pr pun~n e realizuar nga studenti i diplomuar dhe nuk lejohet 
t~ d~rgohet n~ adresa t~ p~rgjithshme t~ firm~s/ biznesit apo institucionit; 

> personave t~ cil~t iu drgohet pyet~sori duhet ti sqarohet q~llimi i pyet~sorit; 
> pun~dh~n~sit duhet t~ sigurohen se pyet~sor~t jan~ plot~sisht anonim dhe se 

p~rgjigjet e dhna n~ pyet~sor nuk do t'i shpalosen ndonj~ pale t~ fret~; 
> pun~dh~n~sit duhet t~ sigurohen se t~ dh~nat e pyet~sor~ve sh~rbejn~ vet~m 

p~r prdorim t~ brendsh~m t~ universitetit q~ kan p~r q~llim avancimin e 
cil~sis~ s~ procesit m~simor; 

> pun~dhnsve duhet ti k~rkohet q~ plot~simi i pyet~sor~ve t~ jet~ i sinqert~ 
dhe objektiv; 

> pun~dhnsit duhet t~ sigurohen se pas mbledhjes dhe analizimit t~ t~ 
dh~nave, ata do t~ pranojn nj~ raport zyrtar nga universiteti n~ lidhje me t~ 
gjeturat e vler~simit si dhe veprimet e planifikuara nga menaxhmenti p~r 
p~rmirsim/ ndryshim. 

Pas p~rfundimit t~ pyet~sorit, ZSCV ~sht~ p~rgjegj~se q~: 
> t~ gjeneroj~ rezultatet e vler~simit dhe t~ hartoj~ nj~ raport i cili p~rmbledh 

gjetjet kryesore t~ vler~simit, dhe t nj~jt~n e d~rgon tek K~shilli p~r Sigurimit t~ 
Cil~sis~ dhe Vler~sim. K~shilli p~r Menaxhimin e Cll~sis~ dhe Vler~sim b~n 
analizimin e t~ dh~nave, harton nj~ raport i cili p~rmban rekomandimet p~r 
p~rmir~sim t~ cilin e d~rgon tek menaxhmenti i lart~ p~r vendimmarrje; 

> t~ d~rgoj~ p~r publikim raportin p~rmbledh~s me q~llim q~ pun~dh~n~sit t~ 
cil~t kan~ qen pjes e ler~simit t~ informohen pr veprimet e planifikuara 
nga menaxhmenti. 



Q~llimi i vler~simeve t~ tilla sh~rben q~ trupat p~rgjegjse brenda universitetit dhe 
nj~sive akademike t~ marin parasysh t~ gjeturat e vler~simeve t~ pun~dh~n~sve 
gjat~ hartimit t~ programeve t~ reja dhe rishikimit t~ programeve ekzistuese. N~ kt~ 
m~nyr~ universiteti siguron se programet e studimit jan~ n~ harmoni t~ plot~ me 
k~rkesat e tregut t~ pun~s. 

Kalendari i detajuar i aktiviteteve p~r vler~simin Pun~dh~n~si => Universitetin 

Nj~ her~ brenda vitit akademik 

01 Mars - 14 Mars i vitit p~rkats Vlersimi i student~ve t~ diplomuar t~ cil~t 
jan~ t~ pun~suar n~ tregun e pun~s 
Gjenerimi dhe Analizimi i rezultateve t 

15 Mars - 31 Mars i vitit p~rkats vler~simeve t~ mbledhura nga Zyrat e 
cil~sis~ t~ nj~sive akademike dhe nga Zyra 
Qendrore e cil~sis~. 
Informimi i Dekanit tw nj~sis~ akademike 

01 Prill - 04 Prill i vitit p~rkat~s 
dhe Zyrave p~rkat~se me t~ gjtha 
rezultatet e arritura lidhur me nj~sin~ e tij 
akademike. 
Hartimi dhe Aprovimi i Raportit me 

05 Prill - 20 Prill i vitit p~rkat~s 
rezultate t~ p~rgjith~suara dhe me 
rekomandimet pr p~rmir~sim nga K~shilli 
Qendror i Cil~sis~ s~ UNHZ 
Dor~zimi i raportit tek menaxhmenti, dhe 

21 Prill i vitit p~rkat~s Publikimi l Raportit t~ aprovuar p~r Semestrin 
veror n~ Feb 



VLER~SIMI I PROGRAMEVE 

Zyra p~rgjegj~se p~r 
administrimin e pyet~sorit 

Zyra pr Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Hartimi i rekomandimeve 
p~r p~rmir~sim 

Kshilli p~r Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Pyet~sor~ q~ shp~rndahen n~ form~ elektronike, komisione ad hoc dhe fokus grupe 

S~ paku nj her~ brenda tri viteve 

Raporti p~rmbledh~s me t~ gjeturat kryesore dhe rekomandimet p~r p~rmir~sim 
publikohet n~ ueb faqen e universitetit 

Vler~simi i programit b~het me propozim nga K~shilli p~r Menaxhim t~ Cil~sis~ dhe 
Vler~sim, p~rmes Komisioneve ad hoc, t~ cil~t komisione, sipas Rregullores p~r 
sistemin e sigurimit t~ cil~sis~ dhe vler~simit t~ UHZ-s~, neni 8 paragrafi 1.10, n~ 
bashk~punim me menaxhmentin e lart~ dhe dekan~t zgjedh~ an~tar~t e 
komisioneve ad hoc p~r realizimin e vler~simeve sipas nevoj~s. Komisionet ad hoc 
vlersimin e programeve mund t~ b~jn~ p~rmes: 

• Pyet~sor~ve me student~ 
• Intervistimi p~rmes fokus grupeve 
• Evidentimi i pjes~marrjes s~ student~ve n~ ligj~rata 
• Kalueshm~ria e student~ve 
• Vler~simi i syllabuseve 
• Regjistrimi i student~ve n~ raport me numrin e shpallur p~r aplikim, dhe 

formave t~ tjera, var~sisht nga programi i vler~suar. 

N rastin e vler~simit p~rmes pyet~sor~ve, Zyra p~r Sigurimit t~ Cil~sis~ n~ 
bashk~punim me koordinator~t e sigurimit t~ cil~sis~ s~ nj~sive akademike, kujdesen 
q~ pyet~sor~t t shprndahen tek pal~t e vler~suara duke i njoftuar paraprakisht 
ata me arsyen dhe q~llimin e vler~simit. Shp~rndarja e pyet~sor~ve aktualisht b~het 
n forme fizike p~rmes pyet~sor~ve n~ kopje t~ fort~ mir~po n~ t~ ardhmen e af~rt, 
procesi i shp~rndarjes s~ pyet~sor~ve dhe mbledhjes s~ t~ dh~nave do t~ realizohet 
n~ form~ elektronike p~rmes sistemit p~r menaxhimin e t~ dh~nave t~ universitetit i 
cili do t~ finalizohet n~ fund t~ vitit 2020. 



N~ rast se Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ pranon prmes Pro Rektorit p~r Bashk~punim 
Nd~rkomb~tar~ dhe Sigurim t~ Cil~sis~ apo nga ndonj~ nivel tjet~r i menaxhmentit t~ 
universitetit, ankesa t~ raportuara n~ lidhje me procesin msimor nga student~t apo 
stafi akademik, Zyra p~rmes koordinator~ve t~ cil~sis~ administron vler~simin n~ form~ 
t~ intervistimit t~ nj~ grupi t~ student~ve n~ lidhje m~ <~shtjen e ngritur apo me stafin 
akademik I cili ~sht~ subjekt i ankes~s. N~ ~do rast, Zyra duhet t~ p~rkujdeset q~ pal~t 
e vlersuara t~ informohen n~ detaje p~r arsyen dhe q~llimin e vler~simit si dhe duhet 
t~ sigurohen se rezultatet e atyre vler~simeve p~rdoren p~r qllime t~ brendshme t 
zyr~s. 

Zyra e Cil~sis~ mund t~ autorizohet nga KMCV pr analizimin e raporteve t~ 
kalueshm~ris~ s~ student~ve p~r programe t caktuara, aty ku potencialisht mund t~ 
raportohet p~r nivel t~ ul~t t~ kalueshm~ris~ s~ student~ve apo nivel t~ ul~t t~ 
diplomimit. Zyra mund t b~j~ mbledhjen e t~ dh~nave dhe analizimin e trend~ve nga 
nj~ vit n~ vitin tjetr, krahasimin me programe t~ tjera t~ studimit brenda nj~sis~ 
akademike, dhe t~ nxjerr~ konkluzione n~ lidhje me programin e caktuar t~ studimit. 

Vler~simi i syallbuseve ~sht~ nj~ element tjet~r i cili mund t~ vler~sohet nga Zyra p~r 
Sigurim t~ Cil~sis~. N~ baz~ t~ Rregullores s Sistemit t~ Sigurimit t~ Cil~sis~ parashihet 
formimi i komisioneve ad hoc, q~ n~ kt~ rast mund t~ ngarkohen me vlersimin e 
syllabuseve t~ cilat mund t~ jen~ tematike apo mund t~ jen~ t~ p~rgjthshme. 
Komisioni mund t vlersoj~ specifikisht rezultatet e t~ nx~nit, apo t~ vler~soj 
dyfishimet e p~rmbajtjeve n~ mes t~ lnd~ve apo niveleve t~ ndryshme apo t~ 
vler~soj~ nivelin e kompetencave, aft~sive dhe shkatht~sive t~ student~ve n~ baz~ t~ 
p~rshkruesve t~ KKK-s~. 
N~ secilin rast, Zyra obligohet vet~m p~r mbledhjen dhe gjenerimin e t dh~nave dhe 
d~rgimin e raporteve p~rmbledh~se me gjetjet kryesore tek Komisioni pr Menaxhimin 
e Cil~sis~ i cili pastaj b~n analizimin e t dh~nave dhe harton nj~ raport me 
rekomandime t~ cllin e d~rgon tek Rektori (menaxhmenti i lart~). N~ rast se p~rmes 
vler~simeve t~ m~sip~rme konstatohet se nj~ program i caktuar ka rezultuar me 
ngecje apo ~sht evidentuar q~ duhet t~ ket~ p~rmir~sime, Rektori duke u bazuar n~ 
pik~n 1.2, paragrafi l,t~ nenit 97, t~ Statutit e UHZ-s~, k~rkon nga Komisioni i Studimeve 
t~ b~j~ rishikim t~ programit. 

Sipas nenit 97 t~ Statutit t~ UHZ-s, Komisioni i studimeve ~sht~ p~rgjegj~s p~r: 
• hartimin e propozimeve t~ programeve t~ reja t~ studimeve; 
• p~rshtatjen dhe ndryshimin e programeve ekzistuese t~ studimit; 
• rishikimin e vazhduesh~m t~ teksteve universitare; 
• k~rkesat p~r nd~rrimin e programeve t~ studimeve nga student~t; 
• krkesat pr ,studium irregulare' nga student~t; 
• p~rgatitjen e l~nd~s p~r ankesat e student~ve. 
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PROCESI I VLER~SIMIT T JASHT~M 

Zyra p~rgjegj~se p~r 
administrimin e pyet~sorit 

Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim 

Harton/Shqyrton raportet e vler~simit t~ jasht~m 

K~shilli p~r Menaxhim t~ Cilsis~/Senati 

S~ paku nj~ her~ brenda tri viteve 

N~ baz~ t~ Rregullores p~r Sistemin e Sigurimit dhe Vler~sim t~ Cil~sis~, Vler~simet e 
jashtme b~hen nga autoritetet shtet~rore t~ cilat me ligj njihen si autoritete t~ 
vler~simit t jasht~m sikurse Agjencia e Kosov~s p~r Akreditim (AKA) ose ndonj~ 
agjenci tjetr nd~rkomb~tare e cila njihet sipas dispozitave t~ Ligjit t~ Arsimit t~ Lart 
n~ Republik~n e Kosovs. Procesi i vler~simit t~ jasht~m n~ Kosov~ ~sht~ procesi i 
akreditimit i cili ~sht~ proces ciklik i detyrueshm pr t~ gjitha institucionet e arsimit 
t~ lart~ n~ Kosov~, dhe aplikohet n~ nivel t~ programeve dhe nivel institucional. 
Var~sisht nga periudha e koh~zgjatjes s~ akreditimit, 3 apo 5 vite, Universiteti duhet 
paraprakisht ti n~nshtrohet nj~ vler~simi t~ brendsh~m n~ baz~ t~ Standardeve dhe 
Udh~zuesve t~ AKA-s~ (Manualit t~ Akreditimit). Gjith~ procesi i akreditimit 
organizohet n~ p~rputhje me Ligjin p~r Arsimin e Lart~, Udhzimin Administrativ p~r 
Akreditimin e IAL-ve, Manualin e AKA-s~ si dhe Standardet dhe Udh~zuesit Evropian 
p~r Sigurim t~ Cil~sis~ (ESG). 

Nj~ra prej detyrave kryesore t~ Zyr~s pr Sigurimit t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim n raport 
me procesin e akreditimit ~sht~ respektimi i afateve ligjore t~ p~rcaktuara n~ UA p~r 
Akreditim n~ lidhje me aplikimin p~r akreditim: 

> Deklarimii bart~sve t~ programit 
> Deklarimii stafit akademik p~r procesin e akreditimit (m~ s~ largu 30 tetor t~ 

vitit p~rkat~s akademik) 
> Dor~zimi i aplikacioneve pr akreditim n~ AKA (m~ s largu 30 tetor t~ vitit 

p~rkat~s akademik) 
> Mb~shtet~ KMCV-n~ n hartimin e raportit t~ vet vler~simit p~r programet e 

studimit apo p~r nivelin institucional i cili dor~zohet n~ AKA m~ s~ voni nj~ 
muaj pas aprovimit formal t~ aplikacionit nga KSHC. 

> Mb~shtet~ menaxhmentin dhe KMCV-n~ n~ hartimin e planeve p~r zbatimin 
e rekomandimeve pas marrjes s~ vendimit p~r akreditim n~ baz~ t~ koh~s s~ 
p~rcaktuar n~ vendimin e KSHC-s~. 

> do k~rkes~ tjet~r ad hoc e cila adresohet n~ UHZ nga menaxhmentii AKA­ 
s~ apo KSHC-s~ 



Zyra p~r Sigurimit t Cil~sis~ dhe Vler~sim ~sht~ p~rgjegj~se p~r mbledhjen e ts 
dh~nave nga ~do nj~si akademike n~ lidhje me dh~nat t~ pr akreditim q kan~ t~ 
b~jn~ me programet e studimit, syllabuset, stafin akademik, pun~n k~rkimore t~ stafit 
akademik, pjes~marrjen dhe organizimin e konferencave shkencore/ artistike, dhe 
~do t~ dh~n~ dhe statistik~ tjetr n~ lidhje me suksesin e student~ve, praindjen e 
kalueshm~ris~ s~ tyre, diplomimit etj. Zyra ~sht~ p~rgjegj~se q~ t~ k~rkoj~ nga nj~sit~ 
akademike p~rmes koordinator~ve t~ cil~sis~, q~ <do nj~si akademike t~ b~j~ planin 
e pun~s p~r implementimin e rekomandimeve t~ dh~na nga panelet e akreditimit t~ 
cilat pastaj duhet t~ reflektohen n~ raportin e procedur~s s~ ri akreditimit. Duke qen~ 
se p~rmbushja e rekomandimeve nga ekspert~t nd~rkomb~tar~ ~sht~ nj~ri nga 
kriteret ky~e p~r akreditimn, Zyra pr Sigurimit t~ Cil~sis~ dhe Vler~sim n~ bashk~punim 
m~ koordinator~t p~r cil~si, kujdesn q~ gjitha ket~ rekomandime t~ adresohen n~ 
raportet e vler~simit. 

Hartimi i raporteve t~ vler~simit p~r procesin e akreditimit do t~ jet proces transparent 
dhe gjith~p~rfshir~s i cili p~rfshin akter~t kryesor akademik, sidomos stafit akademik 
dhe student~t. 
Raporti i vet vlersimit n~ nivel institucional hartohet nga KMCV he aprovohet nga 
Senati. Nd~rsa, Raportin e vet vler~simit p~r ri/akreditim t~ programeve t~ studimit i 
cili hartohet nga bart~sit, KMCV e shqyrton dhe i propozon Senatit pr aprovim. 
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Shtojca l. 

I dedikuar p~r cil~si, standarde dhe suksese 
Dedicated for quality, standards and exellences 

Posvecen kvalitetu, standardima i uspjehu 

Pyet~sori i vler~simit: Studenti - M~simdh~n~sin 

SEMESTRI. .. 2019/2020 

T~ nderuar student~, 
Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ju fton q~ t~ plot~soni k~t~ pyet~sor, i cili ka pr q~llim 
p~rmir~simin e vazhduesh~m t~ cil~sis~ s~ m~simdh~nies dhe m~simnx~nies s~ student~ve. 
Ju lutem, p~rgjigjet tuaja t~ jen~ t~ sinqerta, sepse vet~m n~ kt~ mnyr~ ne do t~ arrijm~ 
t~ identifikojm~ sfidat e mundshme brenda Universitetit dhe do t~ b~jm~ p~rpjekje pr t'i 
larguar ato. 
Ju njoftojm~ se plot~simi i k~tij pyet~sori ~sht~ plot~sisht anonim. P~rgjigjet tuaja do t~ 
p~rdoren vet~m nga menaxhmenti i lart~ i Universitetit dhe nuk do t'i shpalosen asnj~ pale 
tjet~r. 
Ju fal~nderojm~ shum~ p~r bashkpunimin tuaj! 
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Fakulteti' 
Fakulteti i Biznesit 
Fakulteti Juridik 
Fakulteti MTHM 
Fakulteti i Agrobiznesit 
Fakulteti i Arteve 

Fakulteti i Biznesit 
Programi i studimit 
Administrim Biznesi - Bachelor 
Administrim Biznesi (gjuh~ boshnjake) - Bachelor 
Kontabilitet dhe Financa - Bachelor 
Administrim Biznesi (gjuh~ boshnjake) - Master 
Kontabilitet dhe Financa - Master 
Menaxhim i Burimeve Njer~zore - Master 

Fakulteti i Arteve 
Edukim i P~rgjithshm n~ Muzik~ - Bachelor 
Edukim n~ Muzik~ - Bachelor 
Edukim Artistik n~ Instrumente Frymore - Bachelor 
Regji Filmi dhe TV - Bachelor 

Fakulteti Juridik 
Programi 
Juridik i P~rgjithsh~m - Bachelor 

Fakulteti MTHM 
Programi" 
Menaxhment n~ Turiz~m dhe Hotelieri - Bachelor 
Menaxhim i Turizmit (gjuh~ boshnjake) - Bachelor 
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Fakulteti i Agrobiznesit 
Programi' 
Teknologji e Prodhimit Bimor - Bachelor 
Agroekologji dhe Agromjedis - Bachelor 
Teknologji Ushqimore - Bachelor 

T~ dh~na: 
Viti i studimeve " 
Viti i dyt~ 
Viti i fret~ 
Viti i katrt 
M~simdh~n~si/Asistenti 

L~nda 

Pyetjet p~r M~simdh~n~sin 
Ju lutem, jepni p~rgjigjet tuaja n~ shkall~ nga l deri n~ 5 ( dob~t, 2 mjaftuesh~m, 3' 
mir~, 4 
shum~ mir~, 5 shk~lqyesh~m) 
A 

Pyetie p~r m~simdh~n~sin 
Dob~t Mjaftueshi . Mir~ Shum~ Shk~lqyesh~ 

m mir~ . 111.· .. 

1 M~simdh~nsi ~sht~ i p~rgatitur 1 2 3 4 5 
p~r l~nd~n 

2 M~simdh~n~si ~sht~ i qart~ n~ 1 2 3 4 5 
liai~rata 

3 M~simdh~n~si ~sht~ 1 2 3 4 5 
transparent 

4 Msimdh~n~si ~sht~ i drejt~ n~ 1 2 3 4 5 
vler~sim 

5 M~simdh~n~si ~sht~ i sakt~ n~ 1 2 3 4 5 
or 

6 M~simdh~n~si ~sht~ kreativ n 1 2 3 4 5 
zhvillimin e m~simit dhe 
aktiviteteve tiera 

7 Msimdh~n~si krijon aktivitete l 2 3 4 5 
q~ e b~jn~ l~ndn m~ t~ 
kuptueshme 

8 M~simdh~n~si inkurajon 1 2 3 4 5 
bashk~punimin dhe 
pies~marrjen e student~ve 

9 Studenti lirsh~m mund t'i b~j~ 1 2 3 4 5 
pvetje m~simdh~n~sit 

10 M~simdh~n~si k~rkon 1 2 3 4 5 
interaktivitet gjat~ ligj~ratave 

11 Sjellja e m~simdh~n~sit ~sht 1 2 3 4 5 
n~ p~rputhje me rregulloren 

12 M~simdh~n~si ~sht~ gjithmon~ 1 2 3 4 5 
n~ dispozicion p~r konsultime 
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B Pyetje p~r l~nd~n Dob~t Mjaftuesh~m Mir~ Shum~ Shk~lqyesh~ 
· ·.1.' "3 mir~ . . . .. m 

1 Permbajtja e planprogramit 1 2 3 4 5 
~sht~ n~ prputhje me 
literatur~n bashk~kohore 

2 Q~llimi dhe objektivi i l~nd~s 1 2 3 4 5 
~sht~ definuar qart~ n~ 
syllabusin e l~nd~s 

3 Ligj~ratat vijohen n~ p~rputhje l 2 3 4 5 
me planproaramin 

4 Materialet e l~nd~s jan~ t~ 1 2 3 4 5 
disponueshme 

5 L~nda ~sht~ organizuar n~ 1 2 3 4 5 
m~nyr~ t~ atill~ q~ m~ ka 
ndihmuar t~ kuptoj konceptet 
e l~nd~s 

6 Materialet e l~nds literatura, 1 2 3 4 5 
ligj~ratat, sllajdet, etj.) kan~ 
ndikuar n~ zhvillimin e 
njohurive dhe aft~sive n~ 
fush~n p~rkat~se 

7 Aktivitetet vler~suese (teste, 1 2 3 4 5 
prezantime, punime, etj.) m~ 
kan~ ndihmuar t~ kuptoj m 
mir~ materialet/konceptet e 
l~nd~s 

8 Testet dhe provimi prfshijn~ 1 2 3 4 5 
materialet q jan~ shtjelluar n~ 
klas~ 

9 Ambienti n~ or~n msimore l 2 3 4 5 
inkurajon shprehje t~ 
mendimeve/ideve 

10 Struktura e vlersimit ~sht~ e 1 2 3 4 5 
dreit~ dhe e p~rshtatshme 

C SUGJERIME DHE V~REJTJE 
l Cka ju ka p~lqyer m~ s~ shumti te l~nda apo te 

m~simdh~nsi? 
2 €ka do t ndryshonit te kjo l~nd~ apo te m~simdh~n~si? 

3 Komente t~ lira 

JU FALEMINDERIT P~R KOH~N E KUSHTUAR N~ PLOT~SIMIN E K~TIJ PYET~SORI! 
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Shtojca 2 
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P et 

I dedikuar p~r cil~si,standarde dhe suksese 
Dedicated for quality,standards and exellences 

Posvecen kvalitetu, standardima i uspjehu 

Pyet~sor p~r Vet~vler~simin e Stafit Akademik 

SEMESTRI. .. 2019/2020 
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Te nderuar staf akademik, 

Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ~sht~ duke zgjeruar fush~veprimin e proceseve t~ sigurimit t~ 
cil~sis~, me q~llim q~ t~ b~hen vler~sime m~ gjith~p~rfshir~se n~ lidhje me p~rformanc~n e 
stafit akademik si dhe c~shtjeve t~ tjera t~ cilat lidhen me m~simdh~nien, m~simnx~nien dhe 
pun~n k~rkimore-shkencore. 

N~ k~t~ drejtim, UHZ ka p~rgatitur k~t~ pyet~sor i cilli ka pr q~llim q~ t~ identifikoj~ fushat 
potenciale p~r p~rmir~simin dhe zhvillimin e stafit akademik. 

Rezultatet e k~tij pyet~sori do t~ sh~rbejn~ p~r p~rdorim t~ brendshm dhe nuk do ti 
shpalosen asnj~ pale t~ tret~. 

Faleminderit pr bashk~punimin tuaj! 
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1, Statusil t~ pun~suarit 

• Staf i rregullt 
• Stafi angazhuar 

2) Vetvler~simi i stafit akademik 

Ju lutem, jepni p~rgjigjet tuaja n~ shkall~ nga l deri n~ 5 ( dob~t, 2 mjaftuesh~m, 3 
mir~, 4 shum~ mire, 5 shk~lqyesh~m) 

Dob~t Mjaftuesh~ Mir~ Shum~ Shk~lqyesh~ 
Kushtet e pun~s m mir~ m·· 

1 Un~ jam i/e k~naqur me kushtet e 1 2 3 4 5 
pun~s t~ ofruara nga Universiteti 

2 Un~ gjej mb~shtetje te menaxhmenti 1 2 3 4 5 
p~r do v~shtir~si dhe sfid 
eventuale 

3 Ngarkesa ime e pun~s ~sht leht~ e l 2 3 4 5 
menaxhueshme 

4 Un~ jam n~ dijeni p~r misionin, l 2 3 4 5 
vizionin dhe q~llimet strategjike t~ 
Universitetit 

5 Un~ marr~ pjes~ n~ proceset l 2 3 4 5 
politikb~rse dhe vendimmarr~se t~ 
Universitetit 

6 Un~ jam i/e lir~ t~ shpreh idet e mia 1 2 3 4 5 
dhe propozimet te menaxhmenti i 
UHZ-s~ 

7 Hap~sira e Universitetit plot~son t~ l 2 3 4 5 
gjitha kushtet e nevojshme pr 
realizimin e m~simit efektiv 

8 Hap~sira ~sht~ e furnizuar me pajsje 1 2 3 4 5 
adekuate (projektor, tabel~, banka, 
karrige, et) 

9 Stafi akademik ka qasje t~ leht~ n~ 1 2 3 4 5 
sh~rbimet teknike atv kur k~rkohet 
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3 
M~simdh~nia dhe zhvillimi 

Dob~t Mjaftuesh~m Mir~ Shum~ Shk~lqyesh~m 
•' .. . . mir~ . . . . 

personal . . . . .. .. 
+ e ·- ... 

. . 

l Un~ arrij q~ t~ prezantoj n~ l 2 3 4 5 
m~nyr~ t~ sakt~ q~llimin dhe 
objektivat e planprogramit 

2 Un~ menaxho] me leht~si 1 2 3 4 5 
provimet dhe vler~simet e 
student~ve 

3 Un~ p~rdor metodolog]f l 2 3 4 5 
bashk~kohore t~ m~simdh~nies 

4 Numri i student~ve n~ sall~ ~sht~ i l 2 3 4 5 
prshtatshm p~r realizimin e 
procesit m~simor 

5 Un~ ndjehem i/e motivuar pr l 2 3 4 5 
pun~n time si m~simdh~n~s n~ 
UHZ 

6 Un~ ndjehem i integruar brenda 
Universitetit 

7 UHZ organizon mjaftuesh~m l 2 3 4 5 
konferenca shkencore p~r stafin 
akademike 

8 UHZ organizon mjaftuesh~m l 2 3 4 5 
aktivitete t cilat kan~ synim 
zhvillimin e stafit akademik 

9 Un~ jam i/e k~naqur me l 2 3 4 5 
mund~sit e ofruara nga UHZ, p~r 
zhvillimin tim personal 

4 Administrata Dob~t Mjaftuesh~m , Mir~ Shum~ Shk~lqyesh 
.. " 

e ·. in 
+, 

mire 

l Komunikimi me administrat~n 1 2 3 4 5 
~sht~ efektiv 

2 Sjellja e zyrtar~ve administrativ l 2 3 4 5 
~sht~ korrekte dhe profesionale 

3 (do k~rkes~ e imja p~rmbushet l 2 3 4 5 
n~ koh~ t~ shpejt~ nga sh~rbimi 
administrativ 

4 Administrata ~sht~ gjithmon~ n~ l 2 3 4 5 
dispozicion p~r sqarime shtes~ 
dhe asistenc~ 

5 Un~ informohen me koh~ nga l 2 3 4 5 
administrata p~r do ndryshim t~ 
orarit t~ ligj~ratave, provimeve 
apo procesit m~simor 
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5. Ju lutem num~roni tre sfidat kryesore me t~ cilat potencialisht p~rmballeni n~ UHZ: 
l. 
2 
3. 

b.Ju lutem num~roni tre elemente t~ cilat mendoni se duhet t~ p~rmir~sohen nga Universiteti p~r 
p~rmir~simin e kusheteve t~ pun~s dhe performances tuaj: 

1. 
2 

JU FALEMINDERIT P~R KOH~N E KUSHTUAR N~ PLOT~SIMIN E K~TIJ PYET~SORI! 

34 



Shtojca 3 

I dedikuar pr cil~si, standarde dhe suksese 
Dedicated for quality, standards and exellences 

Posvecen kvalitetu, standardima i uspjehu 

Pyet~sori i vler~simit: Dekani - M~simdh~nsin 

SEMESTRI DIM~ROR 2019/2020 
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Q~llimi i k~tij pyet~sori ~sht q~ dekani t~ vler~soj~ stafin akademik p~r p~rkushtimin n~ 
pun~, dhe ngritja e cil~sis~ dhe p~rgjegj~sis~ t secili akademik. 

1. Fakulteti' 

2. Emri dhe mbiemri i profesorit/asistentit " 

Ju lutem, jepni p~rgjigjet tuaja n~ shkall~ nga l deri n~ 5 (' dob~t, 2' mjaftuesh~m, 3 
mir~, 4 
shumn~ mir~, 5 shk~lqyesh~m) 
A Dob~t Mjaftuesh~m Mir~ Shum~ Shklqyesh~ 

Pyetje p~r m~simdh~n~sin mir m 
1 M~simdh~n~si kryen obligimet me l 2 3 4 5 

nd~rgjegje, me koh~ dhe n~ 
m~nyr~ kualitative 

2 M~simdh~n~si ka aft~si p~r t~ l 2 3 4 5 
planifikuar, organizuar dhe 
koordinuar aktivitete brenda 
nj~sis~ akademike 

3 M~simdhen~si ~sht~ i gatsh~m 1 2 3 4 5 
p~r lloaaridh~nie ndai Dekanit 

4 M~simdh~n~si ~sht~ i gatsh~m t~ 1 2 3 4 5 
marr~ prgjegj~si pr realizimin e 
detyrave (jasht~ m~simdhni~s 
dhe hulumtimit) brenda 
Universitetit 

5 M~simdh~n~sl ~sht~ aktiv n~ 1 2 3 4 5 
punime shkencore/artistike, 
konferenca dhe aktivitete tjera 
q~ kontribuojn~ n~ avancimin e 
tij 

6 M~simdh~n~si ~sht irregullt n~ l 2 3 4 5 
ligj~rata dhe nuk b~n mungesa 

7 M~simdh~n~si ka marr~dh~nie t~ 1 2 3 4 5 
mira me student~t dhe koleg~t 
tier~ 

8 M~simdh~n~si ~sht~ 1 2 3 4 5 
bashk~punues me administrat~n 
dhe dekanatin 

9 Msimdh~nsi mban~ rregullisht l 2 3 4 5 
konsultime me student~ 

10 M~simdh~n~si organizon 1 2 3 4 5 
aktivitete jasht~-kurrikulare p~r 
studentt (vizita n~ industri, pun~ 
praktike, vizita n~ institucionet 
relevante p~r l~nd~n e tij, etj) 
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11. M~simdhn~si ~sht~ i p~rfshir~ n~ komisionet e themeluara brenda Universitetit ? Po [l 
Jo£ 

12. Student~t kan~ pasur ankesa ndaj m~simdh~n~sit Po [ Jo[l 

13. A ~sht~ paraqitur ndonj~her~ m~simdh~n~si n~ komision disiplinor brenda vitit akademil)? 

Po£ Jo£J 

14]Komente shtes~: 

JU FALEMINDERIT P~R KOH~N E KUSHTUAR N~ PLOTSIMIN E K~TIJ PYET~SORI! 
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Shtojca 4 

I dedikuar pr cil~si, standarde dhe suksese 
Dedicated for quality, standards and exellences 

Posvecen kvalitetu, standardima i uspjehu 

Pyet~sori i vler~simit: Studenti - Administrat~n 

SEMESTRI DIM~ROR 2019/2020 

Q~llimi i k~tyre pyet~sor~ve me student~ ~sht~ mbledhja e inputeve n~ lidhje me at~ se sa 
jan~ t~ knaqur student~t me sh~rbimet administrative dhe mb~shtetjen e tyre p~r procesin 
m~simor. 
Fakulteti 
ADMINISTRATA OFRON SH~RBIME EFIKASE T~ DOBISHME ADMINISTRATIVE 

Ju lutem, jepni p~rgjgjet tuaja n~ shkall~ nga l deri n~ 5 (' dob~t, 2 mjaftuesh~m, 3' mir~, 
4 shum~ mir~, 5 shk~lqyeshm) 
A Pyetjet p~r administrat~n Dob~t Mjaftuesh~ Mir~ Shum~ Shklyesh~m 

m mnir~ 
1 Komunikimi me administrat~n 1 2 3 4 5 
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~sht~ korrekt, i sakt~ dhe 
profesional 

2 Administrata tregon sjellje t~ l 2 3 4 5 
mir n~ raport me student~t 

3 K~rkesat e student~ve l 2 3 4 5 
p~rmbushen gjithmon nga 
zyrtar~t p~rkat~s t~ 
administrats 

4 Administrata ~sht~ n~ 1 2 3 4 5 
dispozicion p~r sqarime 

5 K~rkesat e student~ve merren l 2 3 4 5 
parasysh me koh~ sipas 
rrequlloreve dhe Statutit 

6 Administrata ka aft~si p~r t~ l 2 3 4 5 
kryer pun me shum~ pal~ n~ 
t~ nj~jt~n koh~ 

7 Administrata pranon dhe l 2 3 4 5 
p~rfundon me koh~ 
dokumentacionin e student~ve 
n~ afatin e provimeve, 
diplomimeve dhe k~rkesave 
tjera (vendime, v~rtetime, 
certifikata, sems, et])! 

Pyetje shtes~: 

1. P~rshtypja juaj p~r pun~n e zyrtar~ve t~ administrat~s 

2. A keni ndonj~ sugjerim p~r p~rmir~simin e pun~s s~ administrates? 

3. Komente shtes~ rreth detyrave t~ zyrtar~ve t~ administrat~s rreth plot~simit t~ k~rkesave tuaja 

V~rejtje: N~ momentin e plot~simit t~ k~tij pyet~sori studenti duhet t~ respektoj nenin 144 dhe 
149 t~ Statutit t Universitetit. 
' Sh~nim: Vendosja e notave n~ SEMS p~r diplomime, si dhe n~nshkrimi i k~rkesave t~ 
ndryshme nuk varet vet~m nga administrata. 
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JU FALEMINDERIT P~R KOH~N E KUSHTUAR N PLOT~SIMIN E KTIJ PYET~SORI 
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Shtojca 5 

I dedikuar p~r cil~si, standarde dhe suksese 
Dedicated for quality, standards and exellences 

Posvecen kvalitetu, standardima i uspjehu 

Pyet~sor i vler~simit: P~r t~ Diplomuarit 
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T~ nderuar student~ t~ diplomuar, 

Me q~llim t~ krijimit t~ rrjetit t~ t~ diplomuarve (Alumni), dhe me q~llim t~ mir~mbajtjes s~ 
kontakteve dhe komunikimit me t~ diplomuarit, Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ka hartuar 
k~t~ pyet~sor i cili do t'i ndihmoj~ Universitetit t~ p~rmir~soj~ programet e studimit. Vler~simet 
nga student~t e diplomuar jan~ t vlefshme p~r t~ vler~suar p~rvoj~n e student~ve n~ UHZ 
dhe identifikimin e fushave p~r p~rmirsim p~r gjeneratat e ardhshme t~ student~ve. 

Ju njoftojm~ se plot~simi i k~tij pyet~sori ~sht~ plot~sisht anonim, rezultatet e tyre sh~rbejn~ 
vet~m pr p~rdorim t~ brendsh~m dhe nuk do t'i shpalosen asnj~ pale t~ tret~. 

Ju fal~nderojm~ shumn~ pr bashk~punimin tuaj! 
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1.Pjesa e edukimit 
Fakulteti n~ t~ cilin keni studiuar? 

• Fakulteti i Biznesit 
• Fakulteti Juridik 
• Fakulteti i Menaxhimit n~ Turizm, Hotelieri dhe Mjedis 
• Fakultetii Agrobiznesit 
• Fakulteti i Arteve 

Programi / Studimet * 
Sh~noni programin dhe studimet n~ nivelin Bachelor 

Sh~noni vitin e regjistrimit 

Sh~noni vitin e diplomimit 

N~se keni vazhduar studimet Master, plot~soni pyetjen e m~poshtme, n~se jo, vazhdoni n~ 
yetjen tjet~r 
Sh~noni programin dhe studimet n~ nivelin Master 

Sh~noni vitin e diplomimit 

2) INFORMATA P~R STUDENT~T E DIPLOMUAR 

1.Gjinia 
Femer [l 
Mashk [ 

2.Mosha 
18-2s L 
25-30 [ 
36-40 L] 
45-50 E] 

3. Pjesa e pun~simit 
A jeni pun~suar pas diplomimit? 

Po Cl 
Jo D 
Kam hapur biznes personal [l 

N~se po, sh~noni se ku punoni? 

Sh~noni se ~far~ nd~rmarrje apo institucioni jeni pun~suar? 

N~se po, sh~noni pas ~far~ kohe nga diplomimi jeni pun~suar? 
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A ~sht~ i lidhur pun~simi juaj direkt me fush~n e studimit? 
fsht~ llihur [l 
~sht~ mesatarisht i lidhur [l 
Nuk ~sht~ aspak i lidhur [l 

Cila ~sht~ pozita juaj brenda institucionit ku jeni pun~suar? 
Pozit~ menaxheriale e nivelit t~ lart~ [ 
Pozit~ menaxheriale e nivelit t~ mes~m [_] 
Pozlt~ menaxheriale [l 
Pozit~ profesionale [l 
Pozit~ administrative [ 
Pozit~ teknike [l 
Pozit~ sh~rbyese [l 

N~se jo, pse nuk jeni pun~suar: 

Nuk kam pasur sukses n~ konkurse [] 
Mendo] q~ jam m~ i kualifikuar se sa vendet e lira t~ pun~s [_] 
Kam q~llim t vazhdoj studimet akademike [] 
TJet~r (u lut~m specifikon) [ 

A jeni t~ k~naqur deri me tani me vendin tuaj t~ pun~s? 
Po [7 
o £ 

4) VLER~SIMI P~R SHKATHT~SIT~ E FITUARA GJAT~ STUDIMIT N~ UHZ 
Ju lutem, jepni p~rgjjgjet tuaja n~ shkall~ nga l deri n~ 5 (' dob~t, 2 mjaftuesh~m, 3 
mir~, 4' 
shum~ mir~, 5 shk~lqyesh~m) 
A Ju .. lutem, jepni Dob~t Mjaftuesh Mir~ Shum~ Shk~lqyesh~ 

vler~simin tuaj se sa m .. .. mir~ m .. . . , . 

·•···.·••· .. · .. . .. 
. . 

jeni t~ k~naqur me 
.. . . . . , . 

aft~sit~ 
.. .. .. dhe ... , . .. ,·. .. .. 

.. 
·' .. . .· ., , .. .,. 

shkatht~sit~ e fituara " 
" .. 

.. 

gjat~ studimeve tuaja .. .. 
.. . .. 

n~ UHZ 
l T~ menduarit kritik dhe analitike 1 2 3 4 5 
2 Njohurit~ specifike pr vendin e 1 2 3 4 5 

pun~s 
3 Aft~sit~ per zgjdhjen e l 2 3 4 5 

problemeve 
4 Aft~si p~r pun~ k~rkimore dhe l 2 3 4 5 

hulumtuese 
5 Mbledhjen dhe interpretimin e t~ 1 2 3 4 5 

dh~nave 
6 Aft~sit~ komunikuese, l 2 3 4 5 

komunikimin verbal dhe me 
shkrim 

7 Njohurit~ dhe p~rdorimin e l 2 3 4 5 
aiuh~s angleze 
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8 Njohurit~ dhe prdorimin e l 2 3 4 5 
teknologjis~ informative 

9 Pun~n ekipore dhe n~n presion 1 2 3 4 5 
t~ koh~s 

10 Sjelljen etike dhe vlerat morale l 2 3 4 5 

15.Nese do t'iu duhet t~ zgjedhnit programin tuaj t~ studimit n~ institucionin aktual per her~ t~ 
dyt~: 
[] Do ta zgjedhja t~ nj~jtin program studimi dhe universitetin 
p~rs~ri 
[l Do t~ zgjedhja t~ nj~jtin program por n~ nj~ universitet 
tjet~r 
[l Do t~ zgjedhja nj~ program tjet~r studimi 
[ Nuk do t~ shkoja n~ t~ nj~jtin universitet p~rs~ri 

6. A do t~ ja rekomandonit k~t~ program t~ studimit student~ve t~ tjer~? Po[ Jo L 

7. Sh~noni l~nd~t t~ cilat ju kan~ ndihmuar m~ s~ shumti q~ t'i kuptoni dhe realizoni detyrat e 
pun~s n~ praktik~ 

8. Sh~noni l~nd~t q~ ju konsideroni q~ nuk duhet t jen~ pjes~ e programit tuaj t~ studimit n~ t~ 
ardhmen 

Koment i lir i t~ 
diplomuarit: I 

JU FALEMINDERIT P~R KOH~N E KUSHTUAR N~ PLOT~SIMIN E KTIJ PYET~SORI! 
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Shtojca 6 
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'F et 

I dedikuar p~r cil~si, standarde dhe suksese 
Dedicated for quality, standards and exellences 

Posvecen kvalitetu, standardima i uspjehu 

Pyet~sori i vler~simit: P~r Pun~dh~n~sin 
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Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~, duke synuar q~ t~ rris~ bashk~punimin me industrin~, ka 
hartuar k~t~ pyet~sor i cili ka p~r q~llimn q~ t~ vler~soj~ se sa jan~ t~ k~naqur pun~dh~n~sit 
me t~ diplomuarit e Universitetit t~ Pej~s. 

ezultatet e k~tij pyet~sori do t~ sh~rbejn~ p~r t~ harmonizuar sa m~ shum~ p~rmbajtjet e 
programeve t~ studimit me k~rkesat e tregut t~ pun~s, si dhe p~r t b~r~ rishikimet e 
nevojshme, me q~llim q~ t~ diplomuarit e UHZ-s~ t~ jen~ sa m~ t~ p~rgatitur p~r tregun e 
pun~s. 

Ju njoftojm~ se plot~simi i k~tij pyet~sori ~sht~ plot~sisht anonim, prgjigjet tuaja konsiderohen 
vet~m pr p~rdorim t~ brendsh~m dhe nuk do t'i shpalosen asnj~ pale t~ tret~. 

Ju fal~nderojm pr bashk~punimin tuaj! 
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Gjinia e t~ pun~suarve 

Mosha e t pun~suarve 
45/50LJ 

Femra [l Meshkuj 

18/25[] 25/30[] 30/3LJ 

0 
35/40[] 40/4s[ 

Ju lutem, jepni p~rgjigjet tuaja n~ shkall~ nga l deri n~ 5 (1 dob~t, 2' mjaftuesh~m, 3 
mir~, 4 
shum~ mir~, 5 shk~lqyesh~m) 
A INFORMATA P~R T~ DIPLOMUARIT Dob~t Mjaftuesh~ Mir Shum~ Shl~lqyesh~ 

m mire m 
1 A jeni t~ k~naqur me t~ l 2 3 4 5 

diplomuarit e UHZ-s~? 
2 A mendoni se planprogrami l 2 3 4 5 

studimor i ka aft~suar t~ 
diplomuarit p~r vendin e tyre t~ 
pun~s? 

3 A tregojn~ aft~si t~ mjaftueshme t~ l 2 3 4 5 
diplomuarit q~ t~ kuptojn~ nevojat . 
tuaja t~ pun~s? 

4. A ofroni trajnime shtes~ p~r t~ diplomuarit me rastin e pun~simit t~ tyre? Po[l Jo 

□ 
5. N~se po, a jan~ k~to trajnime: 

[ Specifike (ju lutem shpjegoni arsyen pse jan~ specifike) 

[ T~ p~rgjithshme (ju lutem shpjegoni arsyen pse jan~ t~ p~rgjithshme) 

[ yet~r (ju lutem shpjegoni arsyet) 

6. Cilat lnd~ apo aft~si, shkatht~si dhe kompetenca, rekomandoni t~ shtohen n~ programin e 
studimit q~ t~ diplomuarit t~ jen m~ t~ p~rgatitur p~r t~ kryer me sukses detyrat e pun~s? 

l . 

2. 

3. 

INFORMATA SPECIFIKE 

B Sa jeni t~ k~naqur me t~ Dob~t Mjaftuesh~ Mir~ Shum~ Shklqyesh~ 
diplomuarit e UHZ-s~, specifikisht sa m rnir~ m 
i p~rket: 

1 T~ menduarit kritik dhe analiti 1 2 3 4 5 
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2 Njohurit~ specifike pr vendin e l 2 3 4 5 
pun~s 

3 Aft~si p~r zgjidhjen e problemeve l 2 3 4 5 
4 Aft~si p~r pun~ krkimore dhe l 2 3 4 5 

hulumtuese 
5 Aft~si kreative dhe inovative l 2 3 4 5 
6 Mbledhjen dhe interpretimin e t~ l 2 3 4 5 

dh~nave 
7 Aft~si komunikuese (verbale dhe l 2 3 4 5 

me shkrim) 
8 Njohurit~ dhe p~rdorimin e gjuh~s l 2 3 4 5 

angleze 
9 Njohurit~ dhe prdorimin e l 2 3 4 5 

teknoloaiis~ informative 
10 Pun~n ekipore dhe n~n presion t~ l 2 3 4 5 

koh~s 
11 Sjelljen efike dhe vlerat morale l 2 3 4 5 

12. Cilat aft~si, kompetenca dhe shkatht~si mendoni se ju mungojn~ t~ diplomuarve t~ UHZ-s~? 

l . 

2. 

3. 

C Sa jeni t k~naqur me kontributin e Dob~t Mjaftueshe Mir~ Shumn~ Shk@layesh~ 
t~ diplomuarve t~ UHZ-s~? m : mir~ rn 

u 

1 P~r organizaten tuaj l 2 3 4 5 
2 P~r komunitetin l 2 3 4 5 
3 P~r shoqatat profesionale l 2 3 4 5 

Koment i p~rgjithsh~nm nga pun~dh~n~si 
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JU FALEMINDERIT P~R KOH~N E KUSHTUAR N~ PLOT~SIMIN E K~TIJ PYET~SORI! 
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